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Czy byliście kiedyś na "ślepej" ul. Sztumskiej lub za domami stojącymi przy Nowomiejskiej?
Wiecie, że ul. Toruńską z mini-osiedlem bloków przy Gdańskiej łączy „tajemne” przejście?
Zapraszamy Was na fotowycieczkę po Gajerku. Dzisiaj pierwszy odcinek.

Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Taki cykl sobie wymyśliliśmy
jeszcze w poprzednim roku. Chcemy w nim zaprezentować miasto nad
Jeziorakiem z trochę innej perspektywy. Nie poprzez obraz głównych ulic,
dobrze znanych budynków od frontu, tylko „od zaplecza”. Chcemy pokazać
iławskie podwórka, osiedla, zaułki i zakamarki.

Z tym założeniem zwiedziliśmy już całe centrum miasta na „półwyspie” – spojrzeliśmy na mapę
Iławy i tak właśnie określiliśmy teren znajdujący pomiędzy rzeką Iławką, Jeziorem Jeziorak (Duży
i Mały) oraz torami na linii Iława – Trójmiasto. Zresztą, Iławkę też już pokonaliśmy, ale na osiedla
znajdujące się na północ od rzeki jeszcze przyjdzie czas.

POPRZEDNIE ODCINKI – CZYTAJCIE I OGLĄDAJCIE:



» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Kościuszki [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Grunwaldzka [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Królowej Jadwigi [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Niepodległości [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Stare Miasto [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Osiedle Jagiellońskie i okolica [ZOBACZ ZDJĘCIA I
WIDEO]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 1 [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Życie nad Iławką, część 2 [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

Mikroklimat Gajerka

Teraz zaglądamy na Gajerek. Właściwie, to osiedle jest jednym wielkim
zapleczem miasta nad Jeziorakiem. Dla niektórych iławian – wciąż (bardzo) mało
znanym. Niejedna z mieszkanek i mieszkańców Iławy „zagubiłby się” na Gajerku,
zwłaszcza pomiędzy ulicami Gdańską i Grudziądzką.

Siatka ulic wydaje się być prosta i oczywista, ale gdyby kogoś, kto nie zna Gajerka, wysadził nagle
np. na Chełmińskiej, to miałby pewnie początkowo problem, aby połapać się w lokalizacji. Tu
wszystko: zabudowa, podwórka itd. są do siebie bardzo podobne. Ale jaki mają urok!

Mieszkam na Gajerku od 10 lat i uważam (zresztą nie tylko ja), że to dobre miejsce do życia.
Miasto, ale trochę jakby wieś. No i ludzie – życzliwi, znający się od lat, pomocni wobec siebie. Jak na
wsi. W sklepach też panuje taka atmosfera – otwartości i dobrego humoru.

Ten mikroklimat czuć już, gdy wejdziemy w Nowomiejską. Kamienica po lewej stronie jest jedną z
dwóch, którą spotkamy na tej ulicy. Przy jednym z domów jednorodzinnych biegają… kury (a na
jednej z posesji przy Kwidzyńskiej jeszcze nie tak dawno parkował klasyczny Ursus).

Gajerek to duża przestrzeń, ograniczona przez tory od północy (ulica Mickiewicza to już jednak
inna cześć miasta, choć kiedyś zaliczana była do Gajerka), od południa – przez ul. Wiejską i
Kwidzyńską, od zachodu przez ulicę Biskupską, a od wschodu – przez bloki przy ul. 1 Maja i
Zakład Karny, z którego byłym terenem przez lata sąsiadowały podwórka domów przy
Brodnickiej.

Właśnie tę część – wschodnią – zaprezentujemy na zdjęciach w pierwszym odcinku „Iławy od
zaplecza” dotyczącym Gajerka. „Granice” stawiamy na ulicy Toruńskiej i Działdowskiej i
zwiedzamy wszystko, co na wschód. W kolejnym odcinku będzie więcej o historii tej części miasta,
wówczas zaprezentujemy część zachodnią.
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https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72685-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-kosciuszki-zobacz-zdjecia
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73451-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-grunwaldzka-zobacz-zdjecia
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73588-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-krolowej-jadwigi-zobacz-zdjecia
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73732-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-niepodleglosci-zobacz-zdjecia-i-wideo
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74035-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-stare-miasto-zobacz-zdjecia
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74210-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-osiedle-jagiellonskie-i-okolica-zobacz-zdjecia-i-wideo
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https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74428-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-zycie-nad-ilawka-czesc-1-zobacz-zdjecia
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